令和 6 年 10 月 17 日

全関東出場選手 道場各位

全関東大会実行委員会

体重計測のお願いについて

全関東大会では、今大会の体重計測は、各支部、諸流派で行っていただくこととなりまし

た。

10/28（月）から 11/2（土）の各支部、諸流派の指定の日付で体重測定を行っていただき

ます。

体重測定対象者は、組手部門に出場する重量級、無差別級以外の選手と統合された部門の

選手以外です。

統廃合により体重計測が不要な階級：小学 4 年女子初級、小学 4 年女子中級、

女子 40 歳以上 50 歳未満初級

体重計測は、T シャツ、道着のズボンを着用し、体重測定から-1ｋｇを引いた体重が公式

体重となります。

下記の場合、失格となります。

（ア）公式体重が各階級の規定体重を超過した場合。

（イ）申告体重と７ｋｇ以上の差があった場合。

（ウ）指定時間内に計量ができなかった場合。

なお、上記の方法でできない方は 11 月 2 日（土）会場である横浜武道館で 16：00～

19：00 の間に計量ができます。

横浜武道館で測定する場合、各支部、道場、流派の先生方は予め該当選手の名前、階級を

大会事務局まで計測結果済みのデータと共にメールで連絡をお願いします。

横浜武道館で測定する選手は、必ず所属道場にその旨を伝え了承を得てください。

計測した結果は、神奈川東横浜支部のホームページに掲載されてあるデータに記入しメー

ルで送付をしてください。

その際、各支部に振り分けてある体重計測支部コードをメールの件名に記載の上、

11/2（土）正午(12：00)までに kimotodojo.zenkanto@gmail.com 宛に送付してください。

データを集計するために終了次第、早めの送付にご協力をお願い申し上げます。

メールの件名例：41 神奈川東横浜支部 体重測定結果

各支部、諸流派が実施したすべての体重計測に不正がなかったことを確認し、ご担当者名

と連絡先の記載をお願いいたします。

mailto:kimotodojo.zenkanto@gmail.com

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

体重計測諸注意

・必ず責任者立ち合いの元、測定すること

・体重計測は、計測から 1kg を引いたものを記載すること

・体重計測は固い床の上で計測すること（畳やマットレスの場合は板などを敷くこと）

・メールからは、新規メールから送付。件名は、体重計測支部コードと支部名を記載

・11/2(土)に横浜武道館で計量選手は、メールで連絡。データの備考欄に横浜武道館で計

測と記入。また、選手は事前に所属道場に了承を得ること。

体重計測支部コード

1 フルコンタクトカラテスクール

2 フルコンタクトスポーツ空手 七海会

3 愛知中央支部

4 茨城県央支部

5 浦和支部

6 奄美支部

7 沖縄支部

8 我流空手道北斗會

9 岩崎空手

10 岐阜支部

11 宮城支部

12 極真会館 横浜田中道場

13 極真会館浜井派 東京本部

14 極真空手道忍會

15 極真拳武會  川崎元住吉支部

16 極真拳武會 さいたま浦和支部

17 極真拳武會 城南品川支部

18 極真拳武會 東馬込支部

19 極真拳武會長原支部菅野道場

20 空手道 建志会 群馬道場

21 空手道 己道塾 山崎道場

22 空手道 石島道場

23 空手道光誠会

24 空手道天翔塾

25 空會館

26 群馬支部

27 五十嵐道場

28 厚木・赤羽支部

29 国際空手道連盟 極真会館 中村道場

30 埼玉大宮西支部

31 埼玉武蔵支部

32 三重中央支部

33 三重北道場

34 滋賀中央支部

35 実戦空手 大場道場

36 実戦空手道 新鋭會館

37 実戦武道空手 武心塾

38 湘南支部

39 心温塾

40 新潟支部

41 神奈川東横浜支部

42 神奈川北支部

43 世田谷・杉並支部

44 正伝流空手道中村道場

45 西神奈川支部

46 誠真会館ひばりが丘道場

47 静岡支部

48 千葉南支部

49 千葉北支部

50 川崎東湘南支部

51 総本部 埼大道場

52 総本部道場

53 大阪なにわ支部

54 大阪神戸湾岸支部

55 大鹿道場

56 大田南支部

57 長野支部

58 東京お茶の水支部

59 東京ベイ港支部

60 東京江戸川支部

61 東京佐伯道場

62 東京山手支部

63 東京首都西支部

64 東京城南川崎支部

65 東京町田支部

66 東京東支部

67 東京武蔵野吉祥寺支部

68 東京豊島支部

69 東京北西支部

70 栃木支部

71 日本空手道 神居塾

72 日本空手連盟 誠真会館

73 白蓮会館 湘南鎌倉支部

74 武立会館

75 福岡支部

76 福島支部

77 兵庫中央支部

78 北海道支部外舘道場

79 優弥道場

80 練馬支部

81 和歌山支部